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Od otwarcia Krakowskiego Centrum Edukacji Klimatycznej minęły już dwa lata. W tym czasie miejsce to stało
się ważnym punktem na mapie ośrodków edukacji klimatycznej i ekologicznej Krakowa. Z okazji urodzin KCEK
zaprasza na dzień otwarty, który odbędzie się już dziś, 14 lutego, w godz. od 18.00 do 20.00.

W ciągu ostatnich dwóch lat w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej odbyło się ponad 500
wydarzeń, w których wzięło udział ponad 10 tysięcy mieszkańców w różnym wieku – od
przedszkolaków, po uczniów szkół podstawowych i średnich aż po seniorów.

Zlokalizowane przy ul. Wielopole 17a Centrum kontynuuje swoją misję edukacyjną, inspirując i
wspierając proklimatyczne oraz proekologiczne postawy wśród krakowian.

Zaproszenie na 2. urodziny KCEK

Z okazji drugich urodzin KCEK zaprasza wszystkich mieszkańców na dzień otwarty, który odbędzie
się dziś, 14 lutego, w godzinach 18.00–20.00. To doskonała okazja, by spotkać się z osobami
prowadzącymi Centrum, zadać im pytania i wymienić doświadczenia. Ponadto uczestnicy będą mieli
możliwość wzięcia udziału w akcji wymiany książek i roślin, a także zapoznania się z czytelnią KCEK,
która oferuje liczne publikacje proekologiczne i proklimatyczne.

W ramach wydarzenia odbędzie się także zbiórka na rzecz Fundacji Akcja dla Dzikich Zwierząt.
Dzikie zwierzęta coraz częściej padają ofiarą działalności człowieka, a ich naturalne siedliska są
niszczone. Aby wspomóc podopiecznych fundacji, podczas dnia otwartego będzie można przynieść
karmę dla ptaków i małych ssaków, owady karmowe, mleko do odchowu osesków, czyściwa
papierowe, rękawiczki lateksowe oraz transportery dla zwierząt.

Rok pełen inspiracji

W drugim roku działalności KCEK zorganizowało liczne spotkania, warsztaty i wykłady, które spotkały
się z ogromnym zainteresowaniem mieszkańców. W ramach różnorodnych inicjatyw edukacyjnych
uczestnicy mieli okazję dowiedzieć się np.: jak zmniejszyć swój ślad węglowy, czym jest gospodarka
obiegu zamkniętego oraz jak codzienne wybory mogą wpływać na klimat i środowisko naturalne.

Wyjątkowe wydarzenia

Drugie urodziny KCEK to doskonała okazja, by podsumować niezwykłe wydarzenia, które miały
miejsce w minionym roku. Warto wymienić klika z nich:

„Zadbajmy o to, co kochamy!” – warsztaty teatralno-artystyczne dla przedszkoli, prowadzone
przez Annę Machacz, architektkę edukacji, pedagożkę, trenerkę i animatorkę, podczas których
dzieci poznawały historie zwierzęcych bohaterów i uczyły się, jak dbać o naszą planetę
„Czy smoki jeżdżą na rowerze?” – warsztaty o ekologicznym transporcie dla przedszkolaków,

https://www.krakow.pl/ekokalendarz/291346,2238,komunikat,urodziny_krakowskiego_centrum_edukacji_klimatycznej.html


zorganizowane we współpracy ze Strażą Miejską Miasta Krakowa
III edycja Akademii Bohaterów Klimatu, w ramach której uczniowie szkół podstawowych
odwiedzili Centrum i tworzyli ekologiczne kolaże oraz instalacje artystyczne
„Puzzle fantazji” – warsztaty prowadzone przez Ewę Dygę, studentkę Akademii Sztuk Pięknych w
Krakowie, które rozwijały kreatywność dzieci poprzez tworzenie magicznych światów natury
„Spring in the air! Wiosna, wiosna!” – warsztaty językowe British Council dla uczniów klas IV-VI
szkół podstawowych, łączące naukę języka angielskiego z edukacją ekologiczną
„Odnawialni niezniszczalni” – zajęcia dla uczniów klas VI-VIII dotyczące odnawialnych źródeł
energii i ich znaczenia w codziennym życiu we współpracy z Carbon FootPrint Foundation i
Stowarzyszeniem Rozwoju Gminy Zielonki
„Zielona literatura, czyli wymiana roślin i książek” – comiesięczne wydarzenie łączące
miłośników literatury i roślin, które jest doskonałą okazją, aby wymienić się książkami o
tematyce proekologicznej oraz roślinami. Inicjatywa ma na celu promocję idei zrównoważonego
rozwoju i świadomej konsumpcji
„Ekospacery” z Martą Dymek. Małopolskie wędrówki – ekologiczne spacery po tajemniczych
miejscach w Krakowie
Warsztaty tworzenia ekologicznych łapaczy snów – zajęcia dla dorosłych, promujące recykling
przez rękodzieło.

Centrum edukacji i współpracy

Krakowskie Centrum Edukacji Klimatycznej to przestrzeń otwarta dla wszystkich, którzy pragną
poszerzać swoją wiedzę o klimacie i ekologii. Dzięki współpracy z organizacjami i instytucjami KCEK
stale rozwija swoją ofertę, odpowiadając na rosnące potrzeby społeczności.

Dwa lata działalności KCEK to dowód na to, że krakowianie angażują się w działania na rzecz klimatu i
środowiska. Centrum kontynuuje swoją misję, edukując i inspirując kolejne pokolenia do
podejmowania świadomych, proklimatycznych i proekologicznych wyborów.

Mamy nadzieję, że kolejne lata przyniosą jeszcze więcej inspirujących spotkań i działań na rzecz
naszej planety!

Bieżące informacje o KCEK można znaleźć na profilach w mediach społecznościowych:

Facebook
Instagram
LinkedIn

https://www.facebook.com/centrumedukacjiklimatycznej
https://www.instagram.com/centrumedukacjiklimatycznej/
https://www.linkedin.com/company/91012527/admin/page-posts/published/

